

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

<b>Credor</b>				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DEPOSITO DE GÁS CHAMA VIVA LTDA	02.152.353/0001-32	104	0564-9	157-2
Endereço			Telefone	
CATALAO-GO				

<b>Empenho</b>		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230413	11704	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
30/08/2023	216965	PREGÃO	72	2023031853
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		103.935,90	83.255,00	20.680,90

<b>Dotação</b>		Vínculo	
Natureza de despesa	4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
Sub elemento de despesa	4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
Classificação funcional	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT		Crédito
			ORÇAMENTÁRIO

<b>Valores</b>	Valor do empenho
	83.255,00

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 067/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 072/2023 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (P-13 E P-45) E VASILHAMES (P-13 E P-45) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES COM VIGENCIA DE 09/08/2023 A 09/08/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

<b>Produto/Serviço da Autorização de Compras.</b>							
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total	
2	36085	VASILHAME P45 45 QUILOS	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - CAPACIDADE MINIMA DE 45 QUILOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT E DA AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS. - VASILHAME P45 45 QUILOS	20,00	406,50000	8.130,00	
3	26789	BOTIJAO DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG - P13	PRODUTO DE ACORDO COM A PORTARIA 24 DE MARÇO DE 199 DA AGENCIA DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEUS - ANP- NPR 14024 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS - ABNT. - BOTIJAO DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG - P13	250,00	72,50000	18.125,00	
4	73091	BOTIJAO DE GÁS DE COZINHA DE 45 KG - P45	PRODUTO DE ACORDO COM A PORTARIA 24 DE MARÇO DE 199 DA AGENCIA DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEUS - ANP- NPR 14024 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS - ABNT. - BOTIJAO DE GÁS DE COZINHA DE 45 KG - P45	200,00	285,00000	57.000,00	
						<b>83.255,00</b>	

**Líquido por extenso**  
\*\*\*\*\* (OITENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do Sistema